‘ SETTORE 10 -SER‘."Z!O I o
Fatf.'na Generaleg Procedinicny delibe razivi
capervenulaﬂ__ -Ofv" ?e; 13

LisTRuTTORE 3 RETTIVE

g

CITTA’ DI RAGUSA  faimspimn
SETTORE. T2

% |

ﬁﬁi-. . 4 I.hrenr.m

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. D’ORDINE OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PER LA REDAZIONE DEL
. “PROGETTO PER LA CREAZIONE DELLA CARTA DI

{ 51{‘ VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO DEL DISTRETTO TURISTICO
»eL 0¥.0F A3 |DEGLI IBLEI E PER LO SVILUPPO DELLE ATTIVITA’

DATA 03/07/13 |PROMOZIONALI CORRELATE” E DEL “PROGETTO PER
L’AGGIORNAMENTO DEL PIANO DI SVILUPPO TURISTICO DEL
N190sETTOREV | DISTRETTO DEGLI IBLEI”

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

BIL. CAP.

FUNZ. SERV. INTERV.

IL RAGIONIERE

L'anno duemilatredici, il giomo tre del mese di luglio nell’Ufficio del Settore V, il dirigente ing.
Michele Scarpulla ha adottato la seguente determinazione:



Premesso che:

con D.A. n.47/GAB del 13 giugno 2012 & stato riconosciuto, ai sensi dellart.7 della L.R.
10/2005, il “Distretto Turistico degli Iblei”, costituitosi in forma di associazione semplice,
priva di personalita giuridica, senza fini di lucro, avente sede legale in Ragusa, viale del
Fante, 11, ed & stato approvato il piano Piano di Sviluppo Turistico, di cui al comma 2,
lettera d), dell'art.6 della L.R. 10/2005, proposto dallo stesso Distretto;

con D.D.G. n° 464/2013 del 22/03/2013, pubblicato sulla G.U.R.S. n. 17 del 05/04/2013 &
stato approvato il “bando di cofinanziamento dei progetti di sviluppo proposti dai distretti
turistici regionafi. PO FESR Sicilia 2007/2013 - Fondo europeo di sviluppo regionafe -
Obiettivo operativo 3.3.3 - Linea di intervento 3.3.3.A., attivita C) - Azioni di rafforzamento
delle attivita di pianificazione e gestione delle risorse turistiche mediante cofinanziamento
dei progetti di sviluppo turistico proposti dai sistemi turistici locali “,

I'Associazione Distretto Turistico degli Iblei, riconosciuta come Distretto Turistico regionale,
ai sensi dell'art. ‘7 della L.R. n 10/2005, con DA n 47/GAB del 13 giugno 2012, &
Destinataria del suddetto Bando;

il Comitato Direttivo del Distretto Turistico degli Iblei, nella seduta dell11 giugno 2013 (cfr.
verbale n. 9, del 11 giugno 2013) ha deliberato di promuovere, in qualita di Destinatario del
Bando ed alla concorrenza della disponibilita finanziaria allocata nel Bilancio di previsione
per l'anno 2013, 2 progetti specifici, individuando il Comune di Ragusa, in quanto socio
promotore e fondatore del distretto, nonche unico comune capoluogo tra quelli associati,
come Ente Pubblico “Beneficiario” preposto all’attuazione dei progetti suddetti;

con nota n. 11 del 19 giugno 2013, assunta al prot. di questo Comune in data 20 giugno
2013 al n. 51630, il Presidente del Comitato Direttivo/legale rappresentate del
distretto, ha richiesto al Comune di Ragusa di assumere il ruolo di “Beneficiario” dei
progetti del Distretto Turistico degli Tblei ed ha trasmesso lo schema di
convezione da sottoscrivere per lawvio e l'attuazione dei progetti finanziabili con il bando
approvato con D.D.G. n° 464/2013 del 22/03/2013, pubblicato sulla G.U.R.S. n. 17 del
05/04/2013,;

con deliberazione C.S. n° 311 del 24/06/2013 & stato approvato lo schema di convenzione
suddetta;

Considerato che, ai sensi dell’art. 1 della convenzione, il Distretto Turistico degli Iblei, nel ruolo
di "Destinatario” ed il comune di Ragusa, ne! ruolo di “Benificiario” intendono concorrere alla
promozione dei seguenti 2 progetti:

o “PROGETTO PER LA CREAZIONE DELLA CARTA D! VALORIZZAZIONE DEL
TERRITORIO DEL DISTRETTO TURISTICO DEGL! IBLE! E PER LO SVILUPPO
DELLE ATTIVITA’ PROMOZIONAL| CORRELATE”, dellimporto di € 983.714,93;

o “PROGETTO PER L’AGGIORNAMENTO DEL PIANO DI SVILUPPO TURISTICO
DEL DISTRETTO DEGLI IBLE!” dellimporto di € 25.000,00;

Considerato altresi che & compito del comune redigere ed approvare i due progetti suddetti,

secondo le direttive del Distretto Turistico ed in conformita al Piano di Sviluppo del Distretto;

Vista la determinazione dirigenziale n°{33 _del ©.¥.43 con la quale & stato nominato il R.U.P.

dei 2 progetti

Ritenuto di conferire lincarico per la redazione dei 2 progetti;

Ritenuto di poter affidare incarico per la progettazione all'ing. Giuseppe Corallo, dipendente di

questa Amministrazione;

Richiamata integralmente per relationem la parte motiva della proposta de qua;



DETERMINA
1) Conferire alling. Giuseppe Corallo lincarico per la redazione dei seguenti 2 progetti:
- “PROGETTO PER LA CREAZIONE DELLA CARTA DI VALORIZZAZIONE DEL
TERRITORIO DEL DISTRETTO TURISTICO DEGLI IBLEI E PER LO SVILUPPO
DELLE ATTIVITA’ PROMOZIONALI CORRELATE”, delfimporto di € 983.714,93;
- “PROGETTO PER L’AGGIORNAMENTO DEL PIANO Di SVILUPPO
TURISTICO DEL DISTRETTO DEGLI IBLEI” delfimporto di € 25.000,00;

2) Conferire al sig. Salvatore Salinitro, funzionario amministrativo del Settore VI (Turismo)
Vincarico di collaboratore del progettista;

3) Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno spesa in quanto

Fincentivo di cui alfart. 92 Decreto Legislativo 12/04/2008, n° 163, spettante al
progettista sara previsto tra le somme a disposizione del progetto.

IL DIRIGENTE

(inwcwﬁ/



SETTORE FINANZA E CONTABILITA’
Si attesta la regolarita contabile di cui all’art. 53, co.l della legge
142/90.

IL RE§PONSABILE DI RAGIONERIA

Si attesta la copertura finanziaria

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

- Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data
odierna, all’Albo Pretorioc, per la duraAta di giorni sette, copia della
suestesa determinaziocne dirigenziale i averne trasmesso copia,
rispettivamente, al Sindaco ed al
Addi. 4 0 4005 k) IL ME ‘

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicatoe
periocdo di pubblicazione E cioé dal.. ..:.ugl...ﬂllﬂﬁzmi
Addi 10 Lle. s

R
VLB o IL MESSO COMUNALE




